
Práce poskytuje komplexní pohled na pražskou okrajovou obec Bohnice.
Zachycuje její tvář od prvního osídlení po současnost. Při tom se zaměřuje na historické a
socioekonomické události, které obec utvářely. Vzhledem k nedostatku písemných zdrojů k historické
části práce a ke skutečnosti, že je obec až příliš často „redukována“ pouze na činnost Psychiatrické
léčebny Bohnice, se studie zabývá především formováním obce ve 20. století, přičemž se soustředí na
instituce sociální a zdravotnické péče, které jsou svým významem srovnatelné s proslulým ústavem.
Práce také poskytuje informace o urbanistickém konceptu Sídliště Bohnice, včetně řešení dopravní
obslužnosti v průběhu minulého století. Z tohoto období jsou také zmiňovány architektonicky zajímavé
a významné stavby obce.


